
III

(Pranešimai)

KOMISIJA

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS — EAC/18/06

Aktyvaus Europos pilietiškumo Skatinimas

Bandomieji projektai/Piliečių projektai 2006

(2006/C 90/09)

1. TIKSLAI — PROJEKTO RŪŠYS

Bendrieji šio kvietimo teikti paraiškas tikslai:

— skatinti aktyvaus ir veiklaus Europos pilietiškumo kūrimą;

— parodyti, kaip įtraukiant piliečius gali būti sustiprintas
demokratinis ir veiklus Europos kūrimas;

— skatinti aktyvų piliečių dalyvavimą tolesnėje Europos inte-
gracijos veikloje.

Kvietimas teikti paraiškas yra skirtas šių dviejų rūšių projektams
remti:

1 kategorija: Piliečių grupės

Konkretus piliečių grupių tikslas — sukurti modelį, kuriame ES
piliečiai būtų skatinami aktyviai bendrauti, jiems padedant
reikšti savo nuomonę apie Europos integraciją ir skatinant
Europos piliečių dialogą su ES institucijomis.

Piliečių grupėse:

— tiesiogiai įtraukiami piliečiai, kurie patys nebūtų dalyvavę
Europos projektuose;

— kuriami nauji piliečių dalyvavimo metodai;

— skatinama „iš apačios į viršų“ strategija suteikiant piliečiams
galimybę reikšti savo nuomonę.

2 kategorija: Gebėjimų ugdymas siekiant aktyvaus
Europos pilietiškumo

Konkretus tikslas — skatinti gebėjimų ugdymą siekiant akty-
vaus Europos pilietiškumo ir įgalioti aktyvius Europos piliečius,
pvz., NVO vadovus, savivaldybių atstovus, jaunimo darbuo-
tojus, bendruomenės atstovus, profsąjungų vadovus ir žurna-
listus, kad šie toliau perduotų savo įsipareigojimą kurti aktyvų
Europos pilietiškumą.

Jie turėtų interaktyviai, taikant naujus metodus mokytis apie
Europos identitetą, Europos pilietiškumą ir piliečių dalyvavimą.
Mokymuose turėtų būti įtraukti dalyviai iš įvairių organizacijų.

Gebėjimų ugdymo projektuose:

— didinamos dalyvių galimybės perduoti savo įsipareigojimus
kitiems, siekiant aktyvesnio Europos pilietiškumo;

— siekiama, kad ES arba tarptautinis bendradarbiavimas taptų
įprasta dalyvių organizacijų veikla;

— kuriami nauji metodai ir priemonės, siekiant skatinti piliečių
dalyvavimą Europos integracijoje;

— ieškoma naujų galimų ryšių tarp sprendimus vietos, regionų
bei Europos lygmeniu priimančių asmenų ir Europos
piliečių;

— kuriamos priemonės, kuriomis piliečiai, kurie patys nebūtų
dalyvavę Europos projektuose, būtų skatinami tiesiogiai
dalyvauti;

— dėl tarptautinio jų pobūdžio sutelkiami dalyviai iš šalių
partnerių;

— keičiamasi gerąja patirtimi ir įgūdžiais;

2006 4 13C 90/46 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



2. ATITIKIMO KRITERIJAI

Paraiškos, atitinkančios nurodytus reikalavimus, bus vertinamos
toliau.

a) Reikalavimus atitinkantys pareiškėjai

Projektą įgyvendina pareiškėjas (koordinatorius) bendra-
darbiaudamas su reikalavimus atitinkančiomis organizaci-
jomis partnerėmis (bendrais dotacijos gavėjais).

Teikiantis paraišką pareiškėjas (koordinatorius) privalo:

— būti viešoji arba ne pelno siekianti organizacija, turinti
teisinį ir juridinio asmens statusą. Todėl fiziniai asmenys
paraiškų teikti negali.

— būti įsteigta reikalavimus atitinkančioje šalyje (1)

— turėti tinkamą kvalifikaciją ir finansinius bei veiklos
vykdymui reikalingus išteklius.

Koordinatorius yra už projekto paraiškos pateikimą atsakinga
organizacija, kurią kiti projekto partneriai (bendri dotacijos
gavėjai) oficialiai įgalioja juos atstovauti ir pasirašyti visus dota-
cijos susitarimus su Europos Komisija. Koordinatorius yra atsa-
kingas už pasiūlyto projekto rengimą ir įgyvendinimą ir
laikomas pagrindiniu visų skiriamų dotacijų gavėju.

Koordinatorius turi įrodyti, kad gali bendradarbiauti su projekto
partneriais (bendrais dotacijos gavėjais) bei pateikti įrodymų,
kad iki šiol sėkmingai bendradarbiavo bent su dviem partne-
riais.

Organizacijos partnerės (bendros dotacijos gavėjos) turi atitikti
kvietimo teikti paraiškas 2-os dalies reikalavimus ir turi būti
bent iš 4 kitų (ne koordinatoriaus) reikalavimus atitinkančių
šalių.

b) Reikalavimus atitinkančios šalys

25 Europos Sąjungos valstybės narės (Austrija, Belgija, Kipras,
Čekija, Danija, Estija, Suomija, Prancūzija, Vokietija, Graikija,
Vengrija, Airija, Italija, Latvija, Lietuva, Liuksemburgas, Malta,
Nyderlandai, Lenkija, Portugalija, Slovakija, Slovėnija, Ispanija,
Švedija, Jungtinė Karalystė).

3. BIUDŽETAS IR PROJEKTO TRUKMĖ

Bendra suma, kurią numatoma skirti projektų bendram finansa-
vimui pagal šį kvietimą teikti paraiškas sudaro 500 000 EUR.

Skiriama dotacija negali sudaryti daugiau nei 50 % visų reikala-
vimus atitinkančių projekto išlaidų, nurodytų išsamiame numa-
tomame biudžete.

Mažiausia dotacijos suma bus 50 000 EUR.

Didžiausia dotacijos suma bus 150 000 EUR.

Šis kvietimas teikti paraiškas taikomas projektams, prasidėsian-
tiems tarp 2006 m. spalio 1 d. ir 2006 m. gruodžio 31 d.

Visi projektai turi baigtis iki 2007 m. rugpjūčio 31 d.

Maksimali projektų trukmė — 11 mėnesių.

4. PARAIŠKŲ PATEIKIMO GALUTINĖ DATA

Paraiškos turi būti išsiųstos ne vėliau kaip iki 2006 m. gegužės
31 d.

5. IŠSAMESNĖ INFORMACIJA

Visą kvietimo teikti paraiškas tekstą ir paraiškos formas bei
priedus galima rasti internete adresu:

http://europa.eu.int/comm/dgs/education_culture/activeciti-
zenship/index_en.htm

Paraiškos turi būti parengtos laikantis visų išsamaus kvietimo
reikalavimų ir pateiktos naudojant numatytą paraiškos formą.

2006 4 13 C 90/47Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) Pagal koordinatorių ir partnerių įstaigos arba jų pagrindinės veiklos
registracijos vietą.


